Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Administração Regional - Paraíba
Rua Des. Souto Maior, 291 – 2º andar • Centro • CEP 58013-190 - João Pessoa - Paraíba

Tel.: (83)  3208-3100/3208/3169 – CNPJ.:03.609.783/0001-01 – e-mail:senac@pb.senac.br

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA

EDITAL Nº 015/2021 -  RP Nº 05/2021 - PROCESSO Nº 215/2021

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC/AR/PB, Entidade de direito
privado, sem fins lucrativos, através da sua Comissão de Licitação e Compras - CLC, instituída
pela  Portaria “E” SENAC/AR/PB Nº 057/2021, torna público a divulgação em jornais e nos
quadros de aviso ao público, das Unidades Operacionais de João Pessoa e Campina Grande, no
Estado da Paraíba,  a prorrogação de prazo da sessão de Recebimento e Abertura dos
envelopes contendo a Documentação de Habilitação e a Proposta de Preços da Concorrência
nº  015/2021 – RP nº 05/2021 -  Processo nº 215/2021, cujo objeto dessa Licitação é a
Contratação de Empresa Especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DAS
UNIDADES MÓVEIS RODOVIÁRIAS DO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL –
SENAC/AR/PB, ENTRE OS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme este edital e seus anexos, que fazem parte integrante do presente edital de
licitação, cuja escolha da licitante vencedora será do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

1.1 A contratação será apenas do Cavalo Mecânico com motorista devidamente qualificado.

A 2ª Sessão de abertura será dia 06 de dezembro de 2021, às 14h, na sala de Reuniões da

FECOMÉRCIO, situada a Rua Desembargador Souto Maior, 291 – Térreo -  Centro, João

Pessoa/PB.

SUPORTE LEGAL: Com base na RESOLUÇÃO CR/SENAC/PB Nº 014/2012, e de acordo com as

Normas aplicáveis, atualmente em vigor, assegura-se o SENAC/AR/PB, o direito de cancelar

parcial ou totalmente a Licitação, em qualquer fase.

AQUISIÇÃO DO EDITAL e seus anexos serão fornecidos pela Comissão de Licitação e Compras -

CLC, no endereço descrito no rodapé, no horário: 9:30h às 11:30h e das 12:30h às 17:30h.

Informações complementares poderão ser obtidas no telefone: (83) 3208-3173 e e-mail:

licitacoes@pb.senac.br.

João Pessoa, PB 18 de novembro de 2021.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

SENAC/AR/PB